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Konferencja prasowa Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Krakowie – 14 września 2011

Konferencja odbyła się o godz. 13.00, w siedzibie IPN przy ul. Reformackiej 3.

Temat konferencji: „Żywe lekcje historii” – nowa oferta edukacyjna Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej IPN w Krakowie, dla szkól gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na rok szkolny
2011/2012.

Oddział IPN w Krakowie przygotował propozycje lekcji z najnowszej historii Polski, lekcji
archiwalnych, warsztaty dla nauczycieli, cykle projekcji filmowych i spotkań okolicznościowych.
Są one skierowane do nauczycieli historii, języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie i religii.

Na szczególną uwagę w tegorocznej ofercie zasługują :

Wystawy opracowane w formie multimedialnej oraz w formie on-line na stronie internetowej
www.ipn.gov.pl
„Żywe lekcje historii w terenie” czyli „Śladami historii XIX i XX wieku”. Przykładowa tematyka:
Śladami okupacji niemieckiej i miejsc martyrologii w Krakowie 1939 – 1945, Nowa Huta – miasto
walki i pracy – śladami walki Polaków o wolność 1960–1989 (zał. nr 1)
Konkurs regionalny pt. „Byłaś dla nas radością i dumą… W 70 rocznicę przemianowania Związku
Walki Zbrojnej na Armię Krajową”

Jedną z form działalności Instytutu skierowanej do młodszych odbiorców są gry edukacyjne m.in.:
Kolejka, Pamięć ’39 czy 303. Pierwszy w tym roku szkolnym pokaz gier w ramach projektu „Pola
Chwały 2011” odbędzie się na Zamku Królewskim w Niepołomicach w dniach 23-25 września, pod
hasłem „Historia jako zabawa, historia jako pasja”.

Pomoc w nauce historii stanowić mogą także portale historyczne IPN.

W tym roku planowane jest, oprócz istniejących już przeglądów filmowych, uruchomienie Kina
Młodych Odkrywców Historii oraz w związku z 30 rocznicą ogłoszenia Stanu Wojennego we
współpracy z Siecią Kin Cyfrowych zorganizowanie dla szkół w Małopolsce projekcji filmowych z
udziałem historyków i świadków wydarzeń pt. „13 grudnia. Pamiętamy”.

Zajęcia prowadzone są przez historyków bezpłatnie w poszczególnych szkołach po wcześniejszym
uzgodnieniu terminu. Podczas nich wykorzystywane są m.in. dokumenty archiwalne oraz środki
audiowizualne.

Przygotowana przez krakowski Oddział IPN wystawa „Kardynał Adam Sapieha: człowiek,
duszpasterz, mąż stanu” prezentować będzie zdjęcia oraz dokumenty związane z osobą księcia
metropolity krakowskiego Adama Sapiehy. Przedstawione na niej zostaną różne aspekty jego
biografii m.in. działalność społeczna i polityczna, aktywność duszpasterska na przestrzenie lat
1912–1951. Ponadto część ekspozycji ukaże postać kardynała od strony prywatnej, w jego
kontaktach z rodziną i bliskimi. Wystawie towarzyszyć będzie otwarcie ekspozycji poświęconej
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osobie metropolity Adama Sapiehy w Katolickim Domu Kultury im. ks. kard. Adama Sapiehy,
następnie spotkanie z historykami i krewnymi kardynała.

Wernisaż wystawy: 27 października 2011 r. (godz. 12.00); plac przed bazyliką oo. Franciszkanów,
Kraków

Na obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego planowane są:

Sesja naukowo-edukacyjna 30. rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Trudne
pytania. Sesja realizowana w ramach „Programu edukacji patriotycznej w województwie
małopolskim” dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (termin: ostatni tydzień
września 2011 r.)
W ramach współpracy z PCE w Gorlicach:
- Zajęcia dla nauczycieli: „Wojna z narodem. 30 rocznica wprowadzenia stanu wojennego” –
listopad 2011
- Oferta dla uczniów: Udostępnienie wystawy „Stan wojenny. Spojrzenie po dwudziestu latach”
(14.11. – 23.11.) + wykład na otwarcie (15.11.) + lokalny konkurs wiedzy historycznej (szkoły z
powiatu orlickiego)
W ramach współpracy z Polskim Towarzystwem Historycznym Oddział Nowy Targ i Biblioteką
Pedagogiczną w Nowym Targu:
- Zajęcia dla nauczycieli: „Stan wojenny na Podhalu” (listopad 2011 r., Biblioteka Pedagogiczna w
Nowym Targu, ul. Królowej Jadwigi 1.)
W ramach współpracy z KMTPNiSz w Centrum Młodzieży – ul. Krupnicza 38:
- Seria spotkań okolicznościowych: zajęcia dla młodzieży: „Orła WRON-a nie pokona” – 13 grudnia
2011
- Przegląd filmów dokumentalnych i reportaży: Z taśm IPN-u: Solidarność – nadzieje i walka – 20
grudnia 2011
Wystawa plenerowa poświęcona tematyce stanu wojennego, przygotowana przez Centralę IPN,
uzupełniona wątkami regionalnymi

OIPN Kraków swoją ofertę skierował do szkół w Krakowie i Małopolsce.
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